
お客様各位

2016 年 10 月

セントラル警備保障株式会社

AED（自動体外式除細動器）「AED2100」の自主改修に関するお知らせ

いつも弊社をご愛顧いただきまして誠にありがとうございます。

さて、今般弊社が取り扱っておりますAEDの製造販売業者である日本光電工業株

式会社より、以下期間に出荷されたロットにおいて、AEDのセルフテスト時に稀

に回路の動作不良によりバッテリを大量に消耗してしまう現象が発生している

事が判明したとの報告がありました。

同社からの報告によりますと、万一発生してもバッテリの消耗を回避できるよ

うに、AEDのソフトウェアを修正する自主改修を１０月下旬より順次実施すると

の報告を受けております。

【改修の対象製品】

・ＡＥＤ２１００

2013 年 6 月 26 日から 2014 年 12 月 26 日までの間に出荷された製品が対象

詳しくは、日本光電工業株式会社のホームページをご確認ください。

http://www.nihonkohden.co.jp/20161011_aed2100.html

この度はお客様にはご心配をおかけいたしまして大変申し訳ございませんが、

ご協力を賜りますようよろしくお願い申し上げます。

敬具

【本件に関する弊社お問い合わせ窓口】

セントラル警備保障株式会社

営業本部 営業統括部

ＴＥＬ：０３－３３４４－８７４２

以上

http://www.nihonkohden.co.jp/20161011_aed2100.html

